
工事のお知らせ〔2025年5月中旬～〕

次のとおり、園内で工事を実施いたします。また、樹木の剪定や建造物の修繕などの小規模な作業を行う場合もあります。これらの工事・作業は、貴重な文化財や美しい景観を守り、皆様に快適にお過ごし

いただくための大切な取り組みです。工事期間中はご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

鶴翔閣

三溪記念館

正門

南門

臨春閣

旧燈明寺三重塔

内苑橋の修景工事

5月19日(月)～9月末頃（予定） 

園路に架かる橋の景観に関わる工事を行います。

【ご観覧への影響】

工事中は当該橋の通行ができません。う回用

の仮橋、及び園路をご利用ください。

また、周辺の配管ルートを変更する為、各所で

掘削を行います。これにより、景観が著しく崩れ

る恐れがあります。

外苑橋の修景工事

10月下旬～2月中頃（予定）

※ 5月19日(月)～

仮掘削工事を開始、通行止めはございません。 

蓮池・睡蓮池の調査

5月19日(月)～6月末頃（予定） 

蓮池・睡蓮池の調査のため、掘削作業を行います。

【ご観覧への影響】

園路の通行禁止等は基本的にございませんが、

調査用のカラーコーン設置のため、園路の幅員が

減少する場合がございます。なお、危険ですので

カラーコーン内部には立ち入らないよう、お願い

申し上げます。

加えて、調査中は地水を抜く為、睡蓮の観賞に

影響がございます。恐れ入りますが、ご理解賜り

ますよう、お願い申し上げます。

聴秋閣

横笛庵

旧矢箆原家住宅

林洞庵

待春軒


	スライド 1: 工事のお知らせ〔2025年5月中旬～ 〕

